autorizados y se aplicaron con la periodicidad y forma establecidas 
por las leyes y demás disposiciones aplicables, y si se cumplieron los 
compromisos adquiridos en los actos respectivos.

Alcance
Los recursos auditables para la fiscalización ascendieron a $8,561,364.37 
(ocho millones quinientos sesenta y un mil trescientos sesenta y cuatro 
pesos 37/100 M.N.), de los cuales se tomó una muestra para su revisión 
física y documental de $5,074,476.81 (cinco millones setenta y cuatro 
mil cuatrocientos setenta y seis pesos 81/100 M.N.) que representa el 
59.27%. La muestra seleccionada para la realización de la presente auditoría 
corresponde a los recursos que no formaron parte de las auditorías practicadas 
por otras instancias fiscalizadoras, toda vez que la Ley de Fiscalización Superior

[...]

Adicionales”,  del rubro ”Servicios Generales”, autorizada con recursos 
provenientes de la fuente de financiamiento AEAAA0422 Asignación Ordinaria 
de Operación correspondiente a la contratación de prestadores de servicio 
durante los meses de abril a junio de 2022, se observa el importe de 
$1,125,000.00 (Un millón ciento veinticinco mil pesos 00/100 M.N.) por 
falta de documentación comprobatoria correspondiente a los Comprobantes 
Fiscales Digitales por Internet expedidos por cada uno de los prestadores de 
servicios, además, que los pagos del mes de abril se realizaron en efectivo,

[...]

AEAAA0422 Asignación Ordinaria de Operación 533001-13801000002-411326AEAAA0422 Servicios para Programas Adicionales $1,125,000.00 $1,125,000.00

Por lo anterior, este Órgano Superior de Fiscalización del Estado de Oaxaca le 
requiere al Instituto Oaxaqueño de Atención al Migrante, justifique o aclare 
el importe de $1,125,000.00 (Un millón ciento veinticinco mil pesos 00/100 
M.N.), conforme a la observación que se detalla en este resultado y presente la 
información y documentación tendiente a solventar la observación determinada.

En respuesta y como acción derivada de la presentación de resultados 
finales y observaciones preliminares, la entidad fiscalizada a través del oficio